
MMB2017000000733 46 
Rada města Brna 

ZM7/2368 

Z7/28 zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané 16.5.2017 

Název: 
Návrh Smlouvy o poskytnutí protipovodňového zařízení, 

uzavírané s ČR - Hasičským záchranným sborem Jihomoravského kraie 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Návrh Smlouvy o poskytnutí protipovodňového zařízení 
• Vzor Protokolu o fyzickém předání a převzetí majetku 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e Smlouvu o poskytnutí protipovodňového zařízení, uzavíranou s ČR 
- Hasičským záchranným sborem Jihomoravského kraje, včetně příloh, které tvoří přílohu 
č. ... těchto usnesení 

p o v ě ř u j e 
• vedoucí OVLHZ MMB podpisem této smlouvy 
• vedoucí Oddělení státní správy vodního hospodářství OVLHZ MMB podpisem Protokolu 

o fyzickém předání a převzetí majetku 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R7/113, konané dne 25. 4. 2017, 
a doporučila Zastupitelstvu města Brna schválit výše uvedenou smlouvu. 

Zpracoval: 

OVLHZ MMB 

Předkládá: 

Rada města Brna 



Důvodová zpráva 

Předkládaným materiálem je Smlouva o poskytnutí protipovodňového zařízení, která má být 
uzavřena s ČR - Hasičským záchranným sborem Jihomoravského kraje (dále jen „HZS 
JmK"). HZS JmK je jednou ze složek integrovaného záchranného systému a jeho zástupce je 
členem Povodňové komise statutárního města Brna. 

Odbor VLHZ MMB jako orgán protipovodňové ochrany pořídil vletech 2005 - 2007 
protipovodňové pytle a plničky. V současné době je na Odboru VLHZ MMB uskladněno 
15 500 ks protipovodňových pytlů a 7 ks plniček. Část tohoto protipovodňového zařízení je 
umístěna ve skladu Pomocné evidence ve 4. patře na Odboru VLHZ MMB a je pro případ 
povodně poněkud nedostupná, resp. toto uskladnění neumožňuje operativní použití tak, 
jak lze v případě protipovodňového zařízení očekávat. 

Proto bylo s HZS JmK dohodnuto, že výše uvedená část protipovodňového zařízení (8 000 ks 
protipovodňových pytlů a 3 plniček) bude uskladněna u HZS JmK, kde bude pro případ 
nenadálé povodňové situace snáze dostupná orgánům krizového řízení. Současně byla 
dohodnuta možnost využití poskytnutého protipovodňového zařízení pro potřeby jiných obcí 
v případě povodňové situace přímo HZS JmK. 

Komise bezpečnosti a veřejného pořádku RMB na svém zasedání konaném dne 3. 4. 
materiál projednala. 
Hlasování: 8 - pro, 0 - proti, 0 - s e zdržel/l 1 členů. 
Usnesení bylo přijato. 

2017 

B
er

an
 

V
ít

 

, W> 
B 

i—t 

pro 

.& 
ea 

rt
in

 S
ch

w
 

ea 

s 
a UD 

B 
N-l 

ik
 D

ol
ež

al
 

L. 

-** eu 
pro 

•es 
s 

ila
da

 B
la

t 

£ 
u 
M 

s 
pro 

R
om

an
 

de
rk

a,
 M

B
A

 

cl B 
tt O 
pro 

k 
M

ěk
yn

a 
E

ri
 

, W> 
B 

pro 

sa 
> 

r 
K

ra
to

ch
 

P
et

 

. UD 
B 

Ř
íh

a 
tin

 

u eS 

s 
pro 

zt 

il 
B

ři
ch

áč
 

a 
VI 
es 

> 
pro 

a r
ti

n 

S=s 
u s 60 ti 
S S 

pro 

lie
l 

S
tr

už
 

CS 
G 

, 64 
B 

-

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R7/113, konané dne 25. 4. 
Hlasování: Schváleno jednomyslně 8 členy. 

2017. 

Usnesei 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

nepř. 

m bylo 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

— 

přijato 

zí. 

R
.M

rá
ze

 

pro 

. 

B
c.

 
H

ol
la

n 

nepř. 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

zt 
v 

M
. J

an
íč

 

pro 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

pro 

•es 
> 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
ko

 

pro 

In
g.

 
S

ta
ně

k 

pro 

M
gr

. 
S

uc
hý

 

pro 



Smlouva o poskytnutí protipovodňového zařízení 
dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „OZ") 

ev.č. poskytovatele: 
ev.č. HZS JmK: 62-2-5465/2017 

Smluvní strany: 

Statutární město Brno 
zastoupené: Ing. Petr Vokřál, primátor 
sídlo: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 

kontaktní osoba ve věcech technických: 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 111019222/0800 

JUDr. Marta Kolková, vedoucí Odboru vodního 
a lesního hospodářství a zemědělství MMB 
Ing. Taťána Nováková, vedoucí Oddělení státní 
správy vodního hospodářství OVLHZ MMB 
tel.: 542 174 024 
email: novakova.tatana@brno.cz 

(dále jen „poskytovatel") 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 
sídlo: Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever 
právní forma: organizační složka státu 
IČO: 70884099 
DIČ: CZ70884099, není plátcem DPH 
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
osoba zmocněná k jednání: 

kontaktní osoba ve věcech technických: 

bankovní spojení: ČNB Brno 
číslo účtu: 10039881/0710 

plk. Ing. Jiří Pelikán, krajský ředitel 
plk. Ing. Lukáš Vymazal, vedoucí oddělení OO a KŘ 
tel.: 950 630 174/725 885 417 
email: lukas.vymazal@jmk.izscr.cz 
mjr. Ing. Bronislav Kocman, vedoucí pracoviště IZS 
a služeb 
tel.: 950 631 133/773 562 626 
email: bronislav.kocman@firebrno.cz 

(dálejen„HZSJmK") 

mailto:novakova.tatana@brno.cz
mailto:lukas.vymazal@jmk.izscr.cz
mailto:bronislav.kocman@firebrno.cz


I. 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví 3 ks plniček 
a 8 000 ks protipovodňových pytlů, jejichž užití se předpokládá při vzniku krizové 
události, zejména povodní, na území Jihomoravského kraje. 

2. HZS JmK, je organizační složkou státu a zároveň je základní složkou integrovaného 
záchranného systému podle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „IZS"), s působností pro Jihomoravský kraj, 
kdy v této souvislosti vykonává činnosti nezbytné k odstranění či minimalizaci vzniku 
škod při případných haváriích, krizových situacích, zejména povodních či jiných 
obdobných situacích. 

3. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout HZS JmK pro případ krizové 
situace, zejména povodní, plně funkční zařízení: 
• plnička - ev.č. 50795, pořizovací cena: 2.975,- Kč 
• plnička - ev.č. 50796, pořizovací cena: 2.975,- Kč 
• plnička - ev.č. 50797, pořizovací cena: 2.975,- Kč 
• 8 x červeny pytel a 500 ks protipovodňových pytlů (celkem 4 000 ks), pořizovací cena 

1 ks protipovodňového pytle: 14,28 Kč, tj. celkem 57.120,- Kč 
• 3 x modrý pytel á 1 000 ks protipovodňových pytlů (celkem 3 000 ks), pořizovací cena 

1 ks protipovodňového pytle: 14,28 Kč, tj. celkem 42.840,- Kč 
• 1 x bílý pytel á 1 000 ks protipovodňových pytlů (celkem 1 000 ks), pořizovací cena 

1 ks protipovodňového pytle: 14,28 Kč, tj. celkem 14.280,- Kč 
(dále jen „zařízení") 
a umožnit mu bezplatné užívání tohoto zařízení. 

4. HZS JmK se zavazuje převzít zařízení od poskytovatele, a to na místě určeném 
poskytovatelem. 

5. Fyzické předání a převzetí zařízení se uskuteční mezi pověřenými zástupci smluvních 
stran na základě protokolu o předání a převzetí, který je nedílnou součástí této smlouvy 
jako příloha č. 1. 
Za poskytovatele je oprávněn podepsat protokol o předání a převzetí Ing. Taťána 
Nováková, tel.: 542 174 024, za HZS JmK mjr. Ing. Bronislav Kocman, tel.: 950 631 133/ 
773 562 626 

6. Zařízení bude umístěno na pracovišti HZS JmK, Územní odbor Brno-město, PS Lidická 
712/61, 602 00, katastrální území Veveří, obec Brno. O případné změně tohoto místa je 
HZS JmK povinen neprodleně informovat poskytovatele. 

II. 
Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou do 31. 12.2035, poté může být prodloužena 
oboustranně podepsaným dodatkem. 



2. V případě předčasného ukončení smluvního vztahu nebo v případě uplynutí sjednané doby 
smlouvy je HZS JmK povinen předat zařízení zpět poskytovateli. O vrácení zařízení sepíší 
obě smluvní strany protokol o předání a převzetí, v němž zaznamenají stav předávaného 
zařízení, včetně případných nedostatků. 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. HZS JmK je oprávněn nakládat se zařízením pouze ve smyslu této smlouvy a zodpovídá 
za jeho ztrátu nebo za případné škody na něm způsobené. 

2. HZS JmK se zavazuje používat zařízení v souladu s pokyny kjeho užívání, které jsou 
součástí jeho předání. Vzniklé vady se HZS JmK zavazuje bezodkladně po jejich zjištění 
oznámit poskytovateli, jakož i předat poskytovateli zařízení k uplatnění práv vyplývajících 
ze záruční odpovědnosti. V případě, nebude-li záruka uznána, tj. vznikla-li vada 
v důsledku zavinění HZS JmK, přičemž se bude jednat o vadu odstranitelnou, zavazuje se 
HZS JmK uhradit náklad na opravu zařízení, resp. v případě vady neodstranitelné, pořídit 
stejné nebo v případě, nebude-li toto zařízení již na trhu, obdobné zařízení na vlastní 
náklady. 

3. HZS JmK je oprávněn přenechat zařízení do užívání jiné osobě jen po písemném souhlasu 
poskytovatele. Tento souhlas je oprávněn/a podepsat vedoucí Odboru vodního a lesního 
hospodářství a zemědělství MMB. 

4. HZS JmK se zavazuje a je oprávněn bez vědomí poskytovatele provádět běžnou údržbu 
zařízení. 

5. HZS JmK se zavazuje při každé změně stavu uskladněného zařízení sdělit poskytovateli 
počet spotřebovaného (použitého) zařízení písemnou formou (dále jen „Zpráva") 
prostřednictvím osoby zmocněné k jednání za HZS JmK. Výše uvedená Zpráva bude 
vzestupně číslována a přikládána ke smlouvě. Na jejím základě provede poskytovatel 
a HZS JmK změnu ve své evidenci majetku bez nutnosti uzavření dodatku k této smlouvě. 

6. HZS JmK se zavazuje, že v případě ukončení smlouvy nespotřebované zařízení vrátí 
poskytovateli, a to ve stavu, v jakém ho převzal s přihlédnutím k běžnému opotřebení. 

7. V případě porušení povinnosti HZS JmK vyplývající z či. III. odst. 1,2 a 3 je poskytovatel 
oprávněn od této smlouvy jednostranně odstoupit a HZS JmK je povinen zařízení 
bezodkladně vrátit zpět poskytovateli. 

8. Opravy zařízení prokazatelně nezaviněné HZS JmK hradí poskytovatel. Smluvní strany 
se dohodly, že v případě nejasnosti stran zavinění, ustanoví společnou komisi, která 
rozhodne o míře zavinění HZS JmK. Tato komise bude jednotlivé případy posuzovat 
podle principů spravedlnosti se zřetelem k zvyklostem života a s přihlédnutím k stavu 
právní nauky i ustálené rozhodovací praxi k dobrému uspořádání práv a povinností. 



IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí v otázkách výslovně neupravených příslušnými ustanoveními OZ. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních 
stran. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva 
stejnopisy. 

4. Tento smluvní vztah může být ukončen dohodou, písemnou výpovědí nebo písemným 
odstoupením v případě, že dojde k podstatnému porušení povinností HZS JmK nebo 
poskytovatele, stanovených v či. III. této smlouvy. 

5. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být datována a podepsána osobami 
oprávněnými k podpisu smluvních ujednání. 

6. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. 
Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

7. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

8. V případě, že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (například změna 
sídla, změna jednajících osob atd.), je povinna smluvní strana, u níž došlo k těmto 
změnám, uvedené změny druhé smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní, 
odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou škodu. 

9. Nebude-li v případě zaslání písemnosti druhé straně doručeným dopisem na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy na této adrese zásilka úspěšně doručena či převzata 
oprávněnou osobou smluvní strany nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta a držitel 
poštovní licence doručenou zásilku vrátí zpět, bude považováno za úspěšné doručení 
se všemi právními následky třetí den prokazatelného odesílání zásilky druhou stranou. 

10. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, neplatné nebo 
nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná, účinná a vymahatelná. 
Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení 
ustanovením jiným, platným, účinným a vymahatelným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. Obdobně budou smluvní strany 
postupovat při změně právní úpravy, která by měla dopad na tuto smlouvu. 

11. HZS JmK podpisem této smlouvy bere na vědomí, že poskytovatel je povinným 
subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
(dále jen „zákon") a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto 
smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je 
povinen poskytovatel zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení 
§ 504 OZ ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 OZ. 



12. Doložka platnosti právního jednání podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní řízení), ve znění pozdějších předpisů: 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na jeho Z7/... zasedání, 
konaném dne 16. 5. 2017 

V Brně dne V Brně dne 

statutární město Brno 
JUDr. Marta Kolková 

vedoucí Odboru vodního a lesního 
hospodářství a zemědělství 
pověřena podpisem Z7/... 

Česká republika - Hasičský záchranný 
sbor JmK 

plk. Ing. Jiří Pelikán 
krajský ředitel 



PROTOKOL 
O FYZICKÉM PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ MAJETKU 

ke Smlouvě o poskytnutí protipovodňového zařízení 
ev.č. předávajícího: 

ev.č. přejímajícího: 62-2-5465/2017 

1. Smluvní strany 

Přejímající: 
Česká republika -
Sídlo: 
Kontaktní adresa: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupená: 
Osoba přejímající: 
E-mail: 
Tel.:/mob.: 
Fax: 

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 
Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever 
Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever 
70884099 
CZ70884099, není plátce DPH 
Česká národní banka, pobočka Brno 
10039881/0710 
plk. Ing. Jiřím Pelikánem, krajským ředitelem 
mjr. Ing. Bronislav Kocman 
bronislav.kocman@firebrno.cz 
950 631 133/773 562 626 
950 630 207 

Předávající: 
Sídlo: 
Kontaktní adresa: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupená: 
Osoba předávající: 
E-mail: 
Tel.:/mob.: 
Fax: 

Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
Kounicova 67, 601 67 Brno 
44992785 
CZ44992785 
Česká spořitelna, a.s. 
111019222/0800 
Ing. Petrem Vokřálem, primátorem 
Ing. Taťána Nováková 
novakova.tatana@brno.cz 
542 174 024/-
542 174 017 

2. Předávající předal a přejímající převzal: 

Majetek byl předán v bezvadném technickém stavu. 

Převzal dne: 
Podpis: 

Předal dne: 
Podpis: 

Za Českou republiku 
Hasičský záchranný sbor JMK 

za statutární město Brno 

mailto:bronislav.kocman@firebrno.cz
mailto:novakova.tatana@brno.cz

